Ассоциация

Саморегулируемая организация
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо - Кавказского
федерального округа»

 ПРОТОКОЛ

№ 09

заседания Дисциплинарной комиссии

г. Махачкала                                                                                      «28» июня 2022 г.

Место проведения заседания: г. Махачкала, ул. Акушинского 98 «Е»

Время начала заседания: 14 ч. 00 мин.
Время окончания заседания 14 ч. 40 мин.

Присутствовали:

1. Абдуразаков М.М. – Председатель комиссии
2. Мухтаров Ш.М. -член комиссии
3. Гаджиев Г.А. – член комиссии
4. Гамзатова М.М. – член комиссии

Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии   – 18 организаций.
Присутствуют на заседании Дисциплинарной комиссии –  4 организации.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов заседания Контрольного комитета (вх № ДК- 29 от 16.06.2022г.)

по результатам  проведенных  контрольных проверок:
1.1. За отсутствие  1-го специалиста по организации строительства,  включенного  в НРС:
• ООО «Графен», ИНН: 0572006271;
• ООО «СК «Тарта», ИНН: 0572025330;
• ООО «ДСУ-17», ИНН: 0571009223;
• ООО «Стройинжиринг», ИНН: 0571010476;
• ООО «Строй-С», ИНН: 0561060485.
1.2.  За отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства,

включенных в НРС:
• ООО «Марьям», ИНН: 0572020269;
1.3. За превышение уровня ответственности:
• ООО «СК «Миг-Строй», ИНН: 0511004703.
1.4. За не устранение замечаний в части соответствия требованиям стандартов НОСТРОЙ и

норм законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании:
• ООО «Строительная компания № 1 Хасавюрт», ИНН: 0544013277.

2. Рассмотрение информации  Контрольного Комитета (вх. № ДК-30 от 20.06.2022г.) о членах

Ассоциации, в отношении которых Дисциплинарной комиссией было принято решение о
применении мер дисциплинарного воздействия и сроки устранения истекли. Информация  на
01.06.2022г. в отношении:

• ООО «Фортис», ИНН: 0573008377;
• ИП Алискендаров Халифа Шихахмедович, ИНН: 052998004261;
• ООО «Чудо Группа», ИНН: 0561059200;
• ООО «Стройхолдинг», ИНН: 0533018724;
• ООО «Стройтренд», ИНН: 0571035897;
• АО «Гергебильское ДЭП № 9», ИНН: 0508000385;
• АО «Унцукульское ДЭП № 36», ИНН: 0533012105.

3.Рассмотрение заявлений (вх № ДК-28 от 06.06.2022г.)  о возобновлении права

осуществления строительства, в связи с устранением нарушения (погашении задолженности по
членским взносам), послужившими основанием для применения мер дисциплинарного воздействия,
в отношении:

• ООО «Строинвест-Групп», ИНН: 0571017680;
• ООО «НЭМА», ИНН: 0512086843;
• МАУ «СЕЗЗ», ИНН: 0530010660.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Дисциплинарная комиссия рассмотрела

представленные Контрольным комитетом материалы о допущенных членами Ассоциации
нарушениях, заслушала объяснения представителей членов Ассоциации и пояснения других
участников заседания, по списку было проведено голосование и принято решение.

СЛУШАЛИ: Абдуразакова М., который сообщил о том, что в дисциплинарную комиссию

поступил материал о допущенных членами Ассоциации нарушениях (Протокол Контрольного
Комитета № 06 от 08.06.2022г., вх. ДК № 29 от 16.06.2022г.).

 На заседании присутствуют  представители  организаций: ООО «СК «ТАРТА», ООО
«Стройинжиринг», ООО «ДСУ-17»,  ООО «Строй-С». В ходе заседания Гамзатова сообщила о том,
что представители ООО «СК №1 Хасавюрт», АО «Гергебильское ДЭП №9», АО «Унцукульское
ДЭП № 36» сообщили по телефону, что не смогут присутствовать на заседании по уважительным,
не зависящим от них причинам. Представители других организаций на заседание не явились,
письменных возражений не представили.

Далее комиссия заслушала представителей организаций, присутствующих на заседании
Дисциплинарной комиссии:

Слушали Представителей ООО «СК «Тарта», ООО «ДСУ-17», ООО «Стройинжиниринг»,
ООО «Строй-С», которые сообщили о том, что работа по устранению нарушений ведется.

По итогам обсуждения, Гаджиев Г.А. предложил: за не устранение нарушений применить в
отношении рассматриваемых членов Ассоциации следующие  меры дисциплинарного воздействия:

 Предписание до 01.09.2022г. в отношении:

• ООО Строительная компания № 1 Хасавюрт», ИНН: 0544013277 – за не устранение
замечаний в части требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о
градостроительной деятельности и техническом регулировании.

 Предупреждение до 01.09.2022г. в отношении:

• ООО «Графен», ИНН: 0572006271  - отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;

• ООО «СК «Тарта», ИНН: 0572025330 - отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;

• ООО «Стройинжиринг», ИНН: 0571010476 - отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении:
• ООО «ДСУ-17», ИНН: 0571009223 – за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и

капитального ремонта объектов капитального строительства до 01.09.2022г. в отношении:
• ООО «Строй-С», ИНН: 0561060485 - за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС, за задолженность по членским взносам;
• ООО «СК «Миг-Строй», ИНН: 0511004703 – за превышение уровня ответственности.

 Рекомендовать  к исключению:
• ООО «Марьям», ИНН: 0572020269 – за отсутствие минимального количества специалистов

по организации строительства, включенных в НРС, за задолженность по членским взносам;

Принятое решение:

1. За не устранение нарушений применить следующие  меры дисциплинарного воздействия:

 Предписание до 01.09.2022г. в отношении:

• ООО Строительная компания № 1 Хасавюрт», ИНН: 0544013277 – за не устранение
замечаний в части требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о
градостроительной деятельности и техническом регулировании.

 Предупреждение до 01.09.2022г. в отношении:

• ООО «Графен», ИНН: 0572006271  - за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;

• ООО «СК «Тарта», ИНН: 0572025330 – за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;

• ООО «Стройинжиринг», ИНН: 0571010476 – за отсутствие  1-го специалиста по организации
строительства,  включенного  в НРС;

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении:
• ООО «ДСУ-17», ИНН: 0571009223 – за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;

 Приостановить право осуществления строительства, реконструкции и

капитального ремонта объектов капитального строительства до 01.09.2022г. в отношении:
• ООО «Строй-С», ИНН: 0561060485 - за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС, за задолженность по членским взносам;
• ООО «СК «Миг-Строй», ИНН: 0511004703 – за превышение уровня ответственности.

 Рекомендация к исключению:
• ООО «Марьям», ИНН: 0572020269 – за отсутствие минимального количества специалистов

по организации строительства, включенных в НРС, за задолженность по членским взносам;

 2. Разместить информацию на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети «Интернет» и

направить уведомления о принятых решениях в адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ Дисциплинарная комиссия рассмотрела

представленные Контрольным комитетом материалы о членах Ассоциации, в отношении
которых ранее были применены меры дисциплинарного воздействия и сроки истекли.

Дисциплинарная комиссия заслушала объяснения представителей членов Ассоциации и

пояснения других участников заседания, по списку было проведено голосование и принято
решение.

СЛУШАЛИ: Абдуразакова М.М.,  который сообщил о том, что в дисциплинарную
комиссию поступил материал о допущенных членами Ассоциации нарушениях, по которым ранее
были применены меры дисциплинарного воздействия, и сроки истекли 01.06.2022г в отношении:

• ООО «Фортис», ИНН: 0573008377;
• ИП Алискендаров Халифа Шихахмедович, ИНН: 052998004261;
• ООО «Чудо Группа», ИНН: 0561059200;
• ООО «Стройхолдинг», ИНН: 0533018724;
• ООО «Стройтренд», ИНН: 0571035897;
• АО «Гергебильское ДЭП № 9», ИНН: 0508000385;
• АО «Унцукульское ДЭП № 36», ИНН: 0533012105.

Гамзатова М.М. сообщила о том, что поступил материал от Контрольного Комитета об

устранении нарушений ИП Алискендарова Халифы Шихахмедовича (заявлены специалисты по
организации строительства, включенные в НРС).

Руководители других организаций на заседание не явились, письменных возражений не
представили.

В ходе обсуждений Гаджиев Г.А. предложил за не устранение нарушений применить в
отношении рассматриваемых членов Ассоциации следующие  меры дисциплинарного воздействия
в виде:

 Продлить срок Предупреждения до 01.09.2022г. в отношении:
• ООО «Фортис», ИНН: 0573008377- за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• ООО «Чудо Группа», ИНН: 0561059200 – за  отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• ООО «Стройхолдинг», ИНН: 0533018724 - за  отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• ООО «Стройтренд», ИНН: 0571035897 - за  отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• АО «Гергебильское ДЭП № 9», ИНН: 0508000385 - за  отсутствие 1-го специалиста по

организации строительства, включенного в НРС;
• АО «Унцукульское ДЭП № 36», ИНН: 0533012105-  за отсутствие 1-го специалиста по

организации строительства, включенного в НРС.

 Снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения, в связи с

устранением нарушения, послужившим основанием для применения меры, в отношении ИП
Алискендарова Халифы Шихахмедовича, ИНН: 052998004261.

Принятое решение:
1. За не устранение нарушений применить следующие  меры дисциплинарного воздействия:

 Продлить срок Предупреждения до 01.09.2022г. в отношении:
• ООО «Фортис», ИНН: 0573008377- за отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• ООО «Чудо Группа», ИНН: 0561059200 – за  отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• ООО «Стройхолдинг», ИНН: 0533018724 - за  отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• ООО «Стройтренд», ИНН: 0571035897 - за  отсутствие 1-го специалиста по организации

строительства, включенного в НРС;
• АО «Гергебильское ДЭП № 9», ИНН: 0508000385 - за  отсутствие 1-го специалиста по

организации строительства, включенного в НРС;
• АО «Унцукульское ДЭП № 36», ИНН: 0533012105-  за отсутствие 1-го специалиста по

организации строительства, включенного в НРС.
 Снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения, в связи с

устранением нарушения, послужившим основанием для применения меры, в отношении ИП
Алискендарова Халифы Шихахмедовича, ИНН: 052998004261.

 2. Разместить информацию на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети «Интернет» и
направить уведомления о принятых решениях в адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ Дисциплинарная комиссия рассмотрела

представленные Контрольным Комитетом материалы о  членах Ассоциации, которые

устранили нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного
воздействия.

СЛУШАЛИ: Абдуразаков М.М. сообщил, что поступил материал от Контрольного Комитета
и Исполнительного органа о членах Ассоциации, устранивших нарушения (вх № 33 от 28.06.2022г.)

Слушали Гамзатову М.М., которая сообщила о том, что в Дисциплинарную комиссию
поступило Уведомление от ООО «Стройинвест-Групп», ИНН: 0571017680 о погашении
задолженности по членским взносам. Исполнительный орган дал соответствующее подтверждение -
задолженность ООО «Стройинвест-Групп», ИНН: 0571017680 полностью погашена.

Абдуразаков также сообщил, что Контрольный комитет подтвердил устранение нарушений
(заявлен специалист по организации строительства) в отношении ООО «НЭМА».

Гамзатова М.М. ознакомила членов комиссии с Уведомлением МАУ «СЕЗЗ», ИНН:
0530010660, в котором они сообщают, что документы на второго специалиста отправлены в
НОСТРОЙ, в ближайшее время специалист будет включен в НРС и большая просьба возобновить
право осуществления строительства в отношении МАУ «СЕЗЗ».

Гаджиев Г.А. предложил в отношении рассматриваемых организаций снять меры
дисциплинарного воздействия,  а в отношении МАУ «СЕЗЗ», ИНН:0530010660 возобновить право
осуществления строительства, в связи с частичным устранением нарушения.

 Снять меру дисциплинарного воздействия в Предписания в отношении ООО
«НЭМА», ИНН:0512086843.

 Возобновить право осуществления строительства, реконструкции и
капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении:

• ООО «Стройинвест-групп», ИНН: 0571017680;
• МАУ «СЕЗЗ», ИНН: 0530010660.

Принятое решение:
1. В связи с  устранением нарушений:
 Снять меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания в отношении ООО

«НЭМА», ИНН:0512086843.
 Возобновить право осуществления строительства, реконструкции и

капитального ремонта объектов капитального строительства в отношении:
• ООО «Стройинвест-групп», ИНН: 0571017680;
• МАУ «СЕЗЗ», ИНН: 0530010660.

2. Разместить информацию на сайте Ассоциации СРО «ГС СКФО» в сети «Интернет» и
направить уведомления о принятых решениях в адрес вышеуказанных организаций.

Итоги голосования:
«за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержалось» - 0 голосов

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии _____________________ М.М. Абдуразаков

Секретарь Дисциплинарной комиссии       _____________________    М.М. Гамзатова

	1.1. За отсутствие  1-го специалиста по организации строительства,  включенного  в НРС:
	 ООО «Графен», ИНН: 0572006271;
	 ООО «СК «Тарта», ИНН: 0572025330;
	 ООО «ДСУ-17», ИНН: 0571009223;
	 ООО «Стройинжиринг», ИНН: 0571010476;
	 ООО «Строй-С», ИНН: 0561060485.
	1.2.  За отсутствие минимального количества специалистов по организации строительства, включенных в НРС:
	 ООО «Марьям», ИНН: 0572020269;
	1.3. За превышение уровня ответственности:
	 ООО «СК «Миг-Строй», ИНН: 0511004703.
	1.4. За не устранение замечаний в части соответствия требованиям стандартов НОСТРОЙ и норм законодательства РФ о градостроительной деятельности и техническом регулировании:
	 ООО «Строительная компания № 1 Хасавюрт», ИНН: 0544013277.